
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

39049 Vipiteno/Sterzing, Piazza Dr Alexander Langer/Dr Alexander Langer Platz, 2  0472-765298  0472-767781 
www.ipc-vipiteno.edu.it  spc.vipiteno@scuola.alto-adige.it SPC.Vipiteno@pec.prov.bz.it Cod. Fisc./Steuer-Nr.: 90023340210 

 

  

Provincia Autonoma di Bolzano – Alto Adige 

 

Autonome Provinz Bozen - Südtirol 

Istituto pluricomprensivo in lingua italiana 
Vipiteno - Alta Val d’Isarco 

Italienischsprachiger Schulsprengel 

Sterzing - Wipptal 
Scuole dell'Infanzia, Scuole Primarie, Scuola Secondaria di 

I grado, Istituto di istruzione secondaria di II grado 
Biennio liceo scientifico e Biennio I.T.E. 

Kindergärten, Grundschulen, Mittelschule, Oberschulzentrum  
Biennium des Realgymnasiums und Biennium der 
Fachoberschule für den wirtschaftlichen Bereich 

Vipiteno - Alta Val d'Isarco Dirigenza - Direktion Sterzing - Wipptal 

 

 

AVVISO DI SELEZIONE DI PERSONALE INTERNO PER ATTIVITA’ DI COLLAUDO 

 
Progetto 10.8.6 - FESRPON 2014-2020 “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 

l’attrattività e l’accessabilitá anche nelle aree rurali ed interne” Realizzazione di smart class 
per le scuole del primo ciclo – CUP: H42G20000710007  -  CIG: ZBD2D28E36 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

• VISTO l’Avviso prot. n. A00DGEFID/4878 del 17/04/2020 emanato nell’ambito del programma Operati-
vo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II – Infra-
strutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Svilupo Regionale (FESR); 

 

• VISTA la candidatura presentata da questo Istituto in data 24 aprile 2020 per il progetto “Smart class, 
smart students” – “Realizzazione di smart class per la scuola del primo ciclo” nell’ambito dei Fondi strut-
turali europei – Pon 2014-2020: richiesta di fondi per l’acquisto di supporti strumentali utili a portare la 
didattica nelle case degli studenti e delle studentesse nei periodi di sospensione delle attivitá in presen-
za a seguito delle misure restrittive adottate a causa della diffusione dell’epidemia da Covid 19; 

 

• VISTA la nota prot. AOODGEFID/00010292 del 29/04/2020 di pubblicazione delle graduatorie regionali 
delle proposte approvate sulla sezione dedicata al “PON Per la Scuola” del sito istituzionale del Ministe-
ro dell’Istruzione; 

 

• VISTA la nota prot. AOODGEFID-10440 del 05/05/2020 di autorizzazione per questo Istituto del proget-
to per un impegno finanziario complessivo di 13.000 Euro; 

 

• VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  
 

• VISTA la legge prov.le del 18.10.1995 n. 20 sugli organi collegiali delle istituzioni scolastiche e succes-
sive modifiche; 

 

• VISTA la legge provinciale del 29.06.2000 n. 12 sull’autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 

• VISTO il regolamento relativo alla gestione finanziaria ed amministrativo-contabile delle istituzioni sco-
lastiche a carattere statale della Provincia approvato con decreto del Presidente della Provincia 13 ot-
tobre 2017 n. 38; 
 

• VISTO il Testo Unico dei contratti collettivi per il personale docente della Provincia Autonoma di Bolza-
no, approvato dalla Giunta provinciale di Bolzano il 23.04.2003 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

• RILEVATA la necessitá di impiegare tra il personale 1 figura per l’attivitá di Collaudatore nell’ambito 
del progetto a valere–Titolo del modulo “Smart class, smart students”  

  
 

P
R

O
T

. 265000 IP
C

 V
ipiteno - A

lta V
al d´Isarco 02.07.2020 790 digital unterzeichnet/sottoscritto digitalm

ente: P
aolo T

odesco, eec2ff  – S
eite/pag. 1/4



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

39049 Vipiteno/Sterzing, Piazza Dr Alexander Langer/Dr Alexander Langer Platz, 2  0472-765298  0472-767781 
www.ipc-vipiteno.edu.it  spc.vipiteno@scuola.alto-adige.it SPC.Vipiteno@pec.prov.bz.it Cod. Fisc./Steuer-Nr.: 90023340210 

 

 

Provincia Autonoma di Bolzano – Alto Adige 

 

Autonome Provinz Bozen - Südtirol 

Istituto pluricomprensivo in lingua italiana 
Vipiteno - Alta Val d’Isarco 

Italienischsprachiger Schulsprengel 

Sterzing - Wipptal 
Scuole dell'Infanzia, Scuole Primarie, Scuola Secondaria di 

I grado, Istituto di istruzione secondaria di II grado 
Biennio liceo scientifico e Biennio I.T.E. 

Kindergärten, Grundschulen, Mittelschule, Oberschulzentrum  
Biennium des Realgymnasiums und Biennium der 
Fachoberschule für den wirtschaftlichen Bereich 

Vipiteno - Alta Val d'Isarco Dirigenza - Direktion Sterzing - Wipptal 

 
Tutto ció visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 

 
DISPONE  

 
di avviare la procedura per la selezione e il reclutamento di personale interno all’Istituto a cui affidare  
l’incarico di COLLAUDATORE ai fini del collaudo delle attrezzature acquistate con il finanziamento 
del progetto “Smart class, smart students” – CUP: H42G20000710007  -  CIG: ZBD2D28E36 

 

Il collaudatore dovrá assicurare: 

• la piena corrispondenza, specie in termini di funzionalitá, tra le attrezzature acquistate, quelle 
indicate nell’offerta prescelta e quelle richieste nel piano d’acquisti; 

• verificare l’esistenza delle licenze d’uso del software installato, ove previste; 

• verificare l’esistenza dei manuali d’uso per tutte le attrezzature; 

• redigere il verbale del collaudo effettuato; 

• collaborare con il Dirigente per tutte le problematiche relative al Piano FESR, al fine di soddi-
sfare tutte le esigenze che dovessero sorgere per la corretta e completa realizzazione del 
Piano medesimo, partecipando alle riunioni necessarie al buon andamento delle attivitá.  

 
Requisiti minimi d’accesso  

• Laurea specifica nel settore informatico, con relativo punteggio; 

• Altra Laurea non specifica con relativo punteggio; 

• Altro titolo nel settore informatico; 

• Aver ricoperto il ruolo di formatore per progetti in ambito informatico.  
 
Tali requisiti si devono evincere dal curriculum vitae pena esclusione. 

 
 
Criteri di comparazione dei curricula:  

a) 5 punti per laurea specifica nel settore informatico;  
b) 3 punti per altra laurea;  
c) 1 punto per ogni altro titolo nel settore informatico; 
d) 1 punto per ogni progetto svolto in ambito informatico. 
 

Compenso: incarico non oneroso  
 

Durata dell’incarico: sará determinata in funzione delle esigenze operative dell’istituto. 
 

Presentazione candidature e termine:  
Gli aspiranti dovranno far pervenire l’istanza secondo il fac simile allegato, corredato dal curriculum 
vitae, entro le ore 12.00 del giorno 13 luglio 2020 via mail all’indirizzo istituzionale dell’Istituto 
spc.vipiteno@scuola.alto-adige.it. 

 
 
 
 
 
 

 

P
R

O
T

. 265000 IP
C

 V
ipiteno - A

lta V
al d´Isarco 02.07.2020 790 digital unterzeichnet/sottoscritto digitalm

ente: P
aolo T

odesco, eec2ff  – S
eite/pag. 2/4



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

39049 Vipiteno/Sterzing, Piazza Dr Alexander Langer/Dr Alexander Langer Platz, 2  0472-765298  0472-767781 
www.ipc-vipiteno.edu.it  spc.vipiteno@scuola.alto-adige.it SPC.Vipiteno@pec.prov.bz.it Cod. Fisc./Steuer-Nr.: 90023340210 

 

 

Provincia Autonoma di Bolzano – Alto Adige 

 

Autonome Provinz Bozen - Südtirol 

Istituto pluricomprensivo in lingua italiana 
Vipiteno - Alta Val d’Isarco 

Italienischsprachiger Schulsprengel 

Sterzing - Wipptal 
Scuole dell'Infanzia, Scuole Primarie, Scuola Secondaria di 

I grado, Istituto di istruzione secondaria di II grado 
Biennio liceo scientifico e Biennio I.T.E. 

Kindergärten, Grundschulen, Mittelschule, Oberschulzentrum  
Biennium des Realgymnasiums und Biennium der 
Fachoberschule für den wirtschaftlichen Bereich 

Vipiteno - Alta Val d'Isarco Dirigenza - Direktion Sterzing - Wipptal 

Procedura di selezione:  
La valutazione comparativa sará effettuata dalla Commissione nominata dal Dirigente scolastico e 
verrá effettuata tenendo unicamente conto di quanto dichiarato nell’istanza e nel curriculum vitae. 
Gli esiti della valutazione saranno pubblicati nell’apposita sezione del sito dell’Istituto. 
La pubblicazione ha valore di notifica agli interessati che, nel caso ne ravvisino gli estremi, potranno 
produrre reclamo entro 5 giorni dalla pubblicazione. Trascorso tale termine, la graduatoria diverrá 
definitiva. 
 
 

IL PRESENTE AVVISO E’ PUBBLICATO SIA SULLA HOME PAGE DEL SITO WEB DELL’ISTITUTO 

(www.ipc-vipiteno.edu.it) E NELL’ALBO DELLA SCUOLA DA OGGI FINO AL 13 LUGLIO 2020. 

 

 

 

Vipiteno, lí 02/07/2020 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Paolo Todesco 
              (sottoscritto con firma digitale) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

P
R

O
T

. 265000 IP
C

 V
ipiteno - A

lta V
al d´Isarco 02.07.2020 790 digital unterzeichnet/sottoscritto digitalm

ente: P
aolo T

odesco, eec2ff  – S
eite/pag. 3/4



 

 

Informazioni sul trattamento dei dati personali fornite ai sensi dell’art. 13 del Regolamento UE n. 
679/2016 e del decreto legislativo n. 196/2003 (novellato dal decreto legislativo n. 101/2018) 
 
Finalità del trattamento: I dati forniti sono trattati con archivi cartacei e/o con l’ausilio di mezzi 
elettronici da personale della scuola autorizzato dalla/dal Dirigente scolastica/o, secondo le disposizioni 
normative vigenti ed in particolare nel rispetto del principio di indispensabilità dei trattamenti, 
riservatezza e sicurezza, ai fini della realizzazione del progetto educativo e formativo della scuola. 
Attraverso l’organizzazione didattica in aula, laboratoriale e sul territorio a favore delle proprie alunne e 
dei propri alunni, la scuola realizza i contenuti formativi dell’attività istituzionale, che costituiscono la 
sua missione. (LP 12/2000) 
Il conferimento dei dati è obbligatorio per lo svolgimento dei compiti amministrativi previsti, il rifiuto del 
conferimento di tali dati comporta l’impossibilità di fornire allo studente i servizi legati al suo diritto 
all’istruzione e alla formazione. 
 

Comunicazione e destinatari dei dati: I dati personali (anagrafici e particolari) delle alunne e delle 
alunne saranno comunicati solo ed esclusivamente per la realizzazione delle finalità istituzionali della 
scuola a soggetti terzi pubblici, secondo quanto previsto dalle normative vigenti, e a soggetti privati, 
che forniscono servizi alla struttura scolastica, per i quali la gestione dei trattamenti è condizione 
necessaria per l’erogazione del servizio. I dati possono essere trattati per l’esecuzione di adempimenti 
di tipo fiscale, dovuti in ottemperanza alla normativa vigente, anche da terzi, che elaboreranno i dati 
come responsabili del trattamento. 

 

Titolare del trattamento dei dati personali Titolare del trattamento è l’Istituto Pluricomprensivo di 
Vipiteno – Alta Val d´Isarco “Alexander Langer”, piazza Dr Alexander Langer, 2  – 39049 Vipiteno (BZ), 
nella persona del Dirigente scolastico pro tempore, e-mail: spc.vipiteno@scuola.alto-adige.it PEC: 
SPC.Vipiteno@pec.prov.bz.it 

Responsabile della protezione dei dati è la ditta Reggiani consulting srl, via Pacinotti 13 – 39100 
Bolzano, nella persona del responsabile della protezione dati (RPD) dott. Stefano Pastore, PEC: 
dpo@pec.brennercom.net, tel. 0471/920141. 

 

Diffusione: Laddove la diffusione dei dati sia obbligatoria per adempiere a specifici obblighi di 
pubblicità previsti dall’ordinamento vigente, rimangono salve le garanzie previste da disposizioni di 
legge a protezione dei dati personali che riguardano l’interessata/l’interessato. 

Durata: I dati verranno conservati per il periodo necessario ad assolvere agli obblighi di legge vigenti in 
materia. 

Diritti dell’interessato: In base alla normativa vigente l’interessato/l’interessata ottiene in ogni 
momento, con richiesta, l’accesso ai propri dati; qualora li ritenga inesatti o incompleti, può richiederne 
rispettivamente la rettifica e l’integrazione; ricorrendone i presupposti di legge, può opporsi al loro 
trattamento, richiederne la cancellazione ovvero la limitazione del trattamento. In tale ultimo caso, 
esclusa la conservazione, i dati personali, oggetto di limitazione del trattamento, potranno essere 
trattati solo con il consenso del/della richiedente, per l’esercizio giudiziale di un diritto del Titolare, per 
la tutela dei diritti di un terzo ovvero per motivi di rilevante interesse pubblico. 

Rimedi: In caso di mancata risposta entro il termine di 30 giorni dalla presentazione della richiesta, 
salvo proroga motivata fino a 60 giorni per ragioni dovute alla complessità o all’elevato numero di 
richieste, l’interessato/l’interessata può proporre reclamo all’Autorità Garante per la protezione dei dati 
o inoltrare ricorso all’autorità giurisdizionale.  
 

P
R

O
T

. 265000 IP
C

 V
ipiteno - A

lta V
al d´Isarco 02.07.2020 790 digital unterzeichnet/sottoscritto digitalm

ente: P
aolo T

odesco, eec2ff  – S
eite/pag. 4/4



Papierausdruck für Bürgerinnen und Copia cartacea per cittadine e
Bürger ohne digitales Domizil cittadini privi di domicilio digitale
(Artikel 3-bis Absätze 4-bis, 4-ter und 4-quater des (articolo 3-bis, commi 4-bis, 4-ter e 4-quater del decreto

gesetzesvertretenden Dekretes vom 7. März 2005, Nr. 82) legislativo 7 marzo 2005, n. 82)

Dieser Papierausdruck stammt vom La presente copia cartacea è tratta dal
Originaldokument in elektronischer Form, das von documento informatico originale, predisposto
der unterfertigten Verwaltung gemäß den dall’Amministrazione scrivente in conformità
geltenden Rechtsvorschriften erstellt wurde und alla normativa vigente e disponibile presso la
bei dieser erhältlich ist. stessa.
Der Papierausdruck erfüllt sämtliche Pflichten La stampa del presente documento soddisfa
hinsichtlich der Verwahrung und Vorlage von gli obblighi di conservazione e di esibizione
Dokumenten gemäß den geltenden dei documenti previsti dalla legislazione
Bestimmungen. vigente.
Das elektronische Originaldokument wurde mit Il documento informatico originale è stato
folgenden digitalen Signaturzertifikaten sottoscritto con i seguenti certificati di firma
unterzeichnet: digitale:

Name und Nachname / nome e cognome:   PAOLO TODESCO
Steuernummer / codice fiscale:   TINIT-TDSPLA76C16M067Y

certification authority:   InfoCert Firma Qualificata 2
Seriennummer / numero di serie:  eec2ff

unterzeichnet am / sottoscritto il:   02.07.2020

*(Die Unterschrift der verantwortlichen Person wird auf dem *(firma autografa sostituita dall’indicazione a stampa del
Papierausdruck durch Angabe des Namens gemäß Artikel 3 nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell’articolo
Absatz 2 des gesetzesvertretenden Dekretes vom 12. Februar 3, comma 2, del decreto legislativo 12 febbraio 1993, n.
1993, Nr. 39, ersetzt) 39)

Am 02.07.2020 erstellte Ausfertigung Copia prodotta in data 02.07.2020

P
R

O
T

. 265000 IP
C

 V
ipiteno - A

lta V
al d´Isarco 02.07.2020 790 digital unterzeichnet/sottoscritto digitalm

ente: P
aolo T

odesco, eec2ff 


